#*

МИIIИСТЕРСТВО ГОСУДАРСТВЕННОГО. УПРАВЛЕНИЯ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оs оу.tOiZ лъ 3-1г

г ,,l г
О перечне аккредитован""r* ор.u"}auчий, осуцествтlяющих деятельность
в области информационных технологий на территории Астраханской
области

В целях координации вопросов цифрового рсввития Астраханской области
и обеспечения развития отрасли информационных технологий на территории
Астраханской области министерство государственного управлеЕия,
информационных технологий и связи Астраханской области постановляет:

1, Утвердить прилагаемый порядок ведения перечнJI аккредитованных
организаций, осуществляющих деятельность в области информационньrх
технологий на территории Астраханской области.

2. Отделу проектов отраслевой цифровизации министерства обеспечить:
-ведение перечня аккредитованных организаций, осуществляющих

деятельность в области информационных технологий на территории
Астраханской области;

- размещение текста настоящего постановления на официальном сайте
министерства в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>
по адресу http://mingos.astrobl.ru/.

З.Отделу нормативно-правового обеспечения проектов министерства
в семидневный срок со дня подписания настоящего постановления направить его
копию:

- в прокуратуру Астраханской области и Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Астраханской области;

-поставщикам справочно-правовьIх систем <<КонсультантПлюс>, ЗАО
(ТЕЛЕКОМ-СКИФ> и <ГАРАНТ> ЗАО НПП кАстрахань-Гарант-Сервис>.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Министр чтовскии

УТВЕРЖДЕН
постановлением министерства
государственного управления,
информационных технологиЙ и связи
Астраханской области
o-1 сБ,Of. 2ИLN9 3tr

Порядок ведения перечня аккредитованных организаций, осуществляющих
деятельность в области информационных технологий

на территории Астраханской области

1. Перечень аккредитованных организаций, осуществляющих
деятельность в области информационных технологий на территории
Астраханской области (да,,rее соответственно - перечень, аккредитованЕая
организация) создается и ведется с целью:

- систематизации информации об аккредитованных организациях;
- информирования физических и юридических лиц об аккредитованных

организациях.
2.Перечень ведется министерством государственного управления,

информационных технологий и связи Астраханской области (далее
министерство) и содержит информацию, которая представлена
аккредитованными организациями.

3. Информация, содержащаяся в перечне, размещается на официальном
сайте министерства https://mingos.astrobl.ru.

4. Формирование перечня и его размещение осуществляется
министерством бесплатно по инициативе аккредитованных организаций.
Перечень носит информационный характер.

5. Ведение перечня осуществляется в следующем порядке:
5.1. Руководитель аккредитованной организации направляет в адрес

министерства змвление о включении аккредитованной организации в перечень
по форме согласно приложению к настоящему постановлению с приложением
презентационных материалов об аккредитованной организации (далее -
заявление).

5.2. Министерство в день постуtrления документов, указанных в подIryнкте
5.1 пункта 5 настоящего порядка, регистрирует их и в течение 3-рабочих дней со
дня их поступления представJu{ет на рассмотрение рабочей группой, порядок
деятельности и состав которой утверждается правовым актом министерства.

5.3. Рабочая группа в 20-дневный срок с момента поступления зzцвления

рассматривает его и принимает решение о наJIичии или отсутствии оснований
для внесениJ{ сведений в перечень.

Решение о наJIичии оснований для отказа включения аккредитованной
организации в перечень принимается рабочей группой при наличии оснований
для отказа, установленных пунктом 5.4 настоящего раздела.

2

5.4. Решение об отказе внесения аккредитованной организации в перечень
принимается при наличии следующих оснований:

- непредставление (представление не в полном объеме) информации
указанной для заполнения в заявлении согласно приложению к настоящему
постановлению;

- выявление факга предоставления недостоверных сведений
в представленном руководителем аккредитованной организации заявлении.

5.5. Министерство на основании решениJI рабочей группы о наличии или
отсутствии основании для внесения в перечень принимает решение
о возможности (невозможности) внесения сведений в перечень, уведомив об
этом руководителя аккредитованной организации в 5-дневный срок после
рассмотрения документов письмом на официальном бланке министерства
с указанием причин отказа во внесении в перечень.

5.б. В случае устранения оснований для отказа внесения в перечень
аккредитованных организаций, указанных в пункте 5.4 настоящего раздела,
руководитель аккредитованной организации вправе повторно направить
змвление в адрес министерства.

5.7. После внесения аккредитованной организации в перечень в целях его
актуализации рабочая группа ежеквартfuIIьно, но не позднее 8 числа месяца,
следующего за отчетным квартмом, проверяет статус аккредитованной
организации в реестре аккредитованных организаций, осуществляющих
деятельность в области информационных технологий, на официмьном сайте
Минцифры России https://digital.gov,ru/ и в случае аннулирования статуса
искJIючает аккредитованную организацию из перечня.

б. Перечень содержит следующую информацию:
- полное наименование организации;
- ФИО руководитеJu{ организации;
- юридический адрес организации;
- ИНН;
- ОГРН;
- основной вид экономической деятельности;
- официальный сайт организации;
- контактные данные для связи (email, телефон), официа,rьная страница

организации в социаJIьных сетях;
-область использованиJI и назначение товаров/работ/услуг/направления

деятельности организации;
- иная информациJ{ о деятельности организации в сфере информационных

технологий.
7. В случае изменения информации, содержащейся в перечне, руководитель

аккредитованной организации направляет письмо в адрес министерства
о необходимОсти внесения изменений в перечень с указанием актуа-пьной

информации в произвольной письменной форме.

полное наulиенованuе
орzанuзацuu
Юрuduческuй аdрес
ор2анuзацuu
оm

управления, информационных
от Nъ

оm

Уважаемый Алексей ВасиrIьевич !

в соответствии с постановлением

Приложение
к постановлению министерства
государственного управления,

информационных технологий и связи
Астраханской области

от
'я

ф.zоеzхs З-j-

Министру государственного
управления, информационных
технологий и связи
Астраханской области
Набутовскому А.В.

(ФИО заявчпеля)

министерства государственного
и связи Астраханской области
аккредитованных организаций,

информационных технологий
просим Вас включить

м

осуществляющих деятельность
на территории Астраханской

(о
технологии

перечне
в области

области>>

(п ол н о е н atL,tte t t ов aHue организачии)

в перечень аккредитованных организаций, осуществляющих деятельность
в области информационных технологий на территории Астраханской области.

Согласуем размещение на официа,,1ьном сайте министерства
государственного управления, информационных технологий и связи
Астраханской области mingos.astrobl.ru след}тощей информачии:

Полное наименование организации

ФИО руковолитеJIя организации

Юридический алрес организации

инн
огрн
основной
деятельности

вид экономическои

официальный сайт организации

Контактные данные для связи (e-mail,
телефон), официальная страница
организации в социальных сетях
область использования и назначение
товаров/работ/услуг
организации/направления
деятельности

Осн о вной целью d еяmельн ос mu
орzанuзацuu являеmся

Иная информация о деятельности (презентационные материаrrы) в сфере
информационных технологий представлена в приложении к настоящему
змвлению.

Щиректор Фио

2